
 1 

 
 
 

 
 
 
 
 
Prot. 8633        Allerona, 15/12/2020 

 

Alla sezione di pubblicità legale –  

Albo on-line del sito internet dell’istituzione 

scolastica www.icoallerona.edu.it  

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL RECLUTAMENTO DI UNO 

PSICOLOGO DA DESTINARE AD ATTIVITA’ DI SPORTELLO PER DOCENTI, ALUNNI E 

FAMIGLIE E A LABORATORI PER IL SUPPORTO EMOTIVO, L’EDUCAZIONE 

ALL’AFFETTIVITA’ E LA PREVENZIONE DELLE DIPENDENZE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATA l’assegnazione da parte del MI della risorsa finanziaria pari ad € 1.600,00 per 

l’annualità 2020 e di eventuali € 3.200,00 per l’annualità 2021 per supportare le 

Istituzioni scolastiche nell’erogazione del servizio nel contesto emergenziale in atto, 

con l’obiettivo di fornire assistenza medica/psicologica al personale, alle famiglie e 

agli alunni; 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine 

degli Psicologi; 

TENUTO CONTO della Nota MI Prot. N. 1746 del 26 ottobre 2020; 

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 

n.107; 

VISTO  l’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 

VISTO il Regolamento attuativo del D.I. 129/2018 approvato dal Consiglio di Istituto in 

data 25/09/2019; 

VISTA  la nota MI prot. n. 23072 del 30/09/2020 avente ad oggetto “anno scolastico 2020-

2021” assegnazione integrativa al Programma Annuale 2020- periodo settembre-

dicembre 2020 e comunicazione preventiva del Programma Annuale 2021 – periodo 

gennaio-agosto 2021”; 

VISTA   la determina del Dirigente Scolastico prot. n. 8119 del 27/11/2020; 

CONSIDERATA la natura dell’attività di fornire supporto psicologico al personale, alle famiglie e agli 

alunni per rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per 

fornire supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici 

e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico; 

VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in servizio 

presso l’istituzione scolastica; 

VISTO   il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA 

Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 

Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona  (TR)  -  c.f. 90009740557  

Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497 

Mail tric81700x@istruzione.it – PEC tric81700x@pec.istruzione.it  

internet:  www.icoallerona.edu.it 



 2 

 

 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso; 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 

definitiva: 

 

GRADUATORIA  

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Roberto Ausilio 14,5 

2 Di Cola Annalisa 10 

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof. Paolo Fatiganti 

(f.to digitalmente) 


		2020-12-15T10:52:44+0100




